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Vážení a milí spoluobčané, 
 
     svoji vládu pomalu přebírá jaro, 
v sobotu 20. března v 10:37 hod. nastane 
jarní rovnodennost a př ijde tolik očeká-
vané období, dny se prodlužují a oteplují. 
Sluníčko nabírá na síle a přináší lidem i 
v té dnešní podivné době radost, pohodu a 
naději. 
Nouzový stav stále trvá a od 1. března 
platí přísnější vládní opatření. Očkování 
se nedaří, mnoho lidí má zkomplikovaný 
soukromý i pracovní život. Na otázku, zda 
nařízená opatření přinesla potřebný efekt, 
kdy budeme moci zase normálně žít, si 
můžeme odpovědět každý sám. Naše měs-
to obdrželo nabídku ze státních hmotných 
rezerv na dodání 5 tis. ks lékařských rou-
šek, nabídku jsme využili a roušky jsou na 
radnici. Jsou určeny pro občany, kteří je 
potřebují a jsou zdarma. Potřebné respirá-
tory byly městu nabídnuty  až 4. břez-
na.  Distribuovány budou od pondělí 8. 
března. Další respirátory nakoupilo Město 
a budou poskytnuty zdarma lidem, kteří 
tuto pomoc potřebují. Počet nemocných 
covidem stoupá i v našem městě. Ke 4. 
březnu bylo registrováno 43 nemocných v 
Miroticích. Chraňte se, neberte celou si-
tuaci na lehkou váhu. Zdravotníci, kterým 
patří obrovské poděkování nás všech, by 
mohli vyprávět….. 
V pátek 26. února 2021 jsme obdrželi od 
Státní veterinární správy nařízení, týkající 
se mimořádného veterinárního opatření 
k zamezení šíření nebezpečné nákazy – 
ptačí chřipka (vysoce patogenní aviární 
influenzy). Tato nemoc se vyskytla 
v katastru obce Rojice na Strakonicku. Do 
pásma dozoru jsou zahrnuty katastry obcí 
Bořice u Mirotic, Jarotice, Radobytce, 
Stráž u Mirotic a Strážovice u Mirotic. 
Nařízení je uveřejněno na webových 
stránkách města www.mirotice.cz a ve 
vývěskách v jednotlivých obcích. 
Jak jistě víte, od 1. ledna je v platnosti 
nový odpadový zákon. Ten s sebou nese i 
postupné navýšení cen za odvoz, likvidaci 
i skládkování odpadu. V letošním roce se 
navýšilo skládkovné z 500 Kč na 800 Kč/t 
po překročení 200 kg na trvale žijící oso-
bu. Do konce roku 2030 bude skládkovné 

navýšeno na 1850 Kč/t a nebude se dále 
smět komunální odpad ukládat na sklád-
ku. A co bude následovat? Na to prozatím 
nemáme odpověď. V souvislosti s tím 
bych chtěla upozornit na výsledky odpa-
dového hospodářství za rok 2020. Po ode-
čtení všech příjmů doplatilo město cca 
715 tis. Kč, tj. o cca 100 tis. Kč více než 
v roce 2019 a o cca 300 tis. více než 
v roce 2018. Toto navýšení se zcela jistě 
promítne do ceny za likvidaci PDO. 
Na konci února započaly práce na opravě 
střechy základní školy. Stávající kryti-
na je postupně rozebírána a bude nahraze-
na novou, včetně výměny latí, instalování 
folie, nových žlabů na odvádění dešťové 
vody a dalších střešních prvků. Dle har-
monogramu práce bude rekonstrukce stře-
chy ukončena koncem května, nejzazší 
termín je 30. červen 2021. 
Stavba kanalizace a vodovodu pokraču-
je v celkem rychlém tempu. Ve Školní 
ulici byl proveden podvrt pro vodovodní 
řad. V ulici Zahradní – od křižovatky Za-
hradní a Za truhlárnou směrem ke Strou-
pežnického ulici byla uložena nová splaš-
ková kanalizace a provedeny přípojky. 
V ulici Za Sokolovnou byly raelizovány 
přípojky. Nyní začnou stavební práce 
v ulici Za  Sady. V Rybárně probíhá po-
kládka dlažby. Pokud potřebujete infor-

mace o stavbě, o realizaci přípojek apod., 
napište e-mail, volejte. Technický dozor 
stavby, stavbyvedoucí i projektant či zá-
stupce provozovatele ČEVAK Vám jistě 
podají potřebné informace. 
Elektrostav Strakonice dokončuje pře-
kládku kabelů nízkého napětí a obnovu 
veřejného osvětlení v Rybárně a u hřiště 
„Bahnice“ a v ulici Kostelní. Tato akce 
bude ukončena do 30. dubna 2021. 
Dobrou zprávou je, že finanční rámec pro 
dostavbu dálnice D4 soukromým investo-
rem v rámci PPP projektu byl podpořen 
Poslaneckou sněmovnou. Projekt PPP 
není pouze o výstavbě, ale vybraný inves-
tor ponese zodpovědnost také za dlouho-
době kvalitní údržbu a provoz. Výstavba 
dálnice v úseku Háje-Mirotice tak bude 
moci být zahájena již v březnu. Celá stav-
ba by měla být dokončena do konce roku 
2024. 
Vážení, žijeme v čase nejistoty a je na 
každém z nás, jak se s tím popere. Opat-
rujme se a chraňme si své zdraví, neztrá-
cejme víru a naději. 
Krásné březnové dny. 
 

S úctou 

                  Martina Mikšíčková                           

http://www.mirotice.cz
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58. zasedání RM 10. 2. 2021 
 

RM schválila: 

-prodloužení smlouvy na poskytnutí práv-

ního informačního systému CODEXIS 

-dodatek ke smlouvě na svoz a ukládání 

odpadu na skládku na rok 2021 s Odpady 

Písek, s.r.o., a s Městskými službami Pí-

sek 

-pachtovní smlouvu s Českým rybářským 

svazem, místní organizací Mirotice, na 

pacht pozemků označených jako 

p.  č.  1195, p. č.  1196, p. č.  1197 a 

p.  č.  1198 vše v k. ú.  Mirotice 

-uzavření příkazní smlouvy na výkon 

technického dozoru INVEST PK na akci 

„Výměna střechy ZŠ Mirotice“ 

-pořízení nového zabezpečovacího zaří-

zení do Památníku Mikoláše Alše 

v souladu s požadavky policie 

-nabídku projektové kanceláře Plavec – 

Michalec na akci „Výstavba chodníku ul. 

Kostelní v Miroticích“ 

-uzavření smlouvy o poskytování veřejně 

dostupných služeb elektronických komu-

nikací č. 3352102092 ve sběrném místě v 

Miroticích a č. 3352102091 v Komunit-

ním centru „Na faře“ 

-stavbu ČOV na pozemku města 

p.  č.  619/1 v k. ú.  Radobytce 

-rekonstrukci bytu č. 2 v č.p. 45 

-opravu dlažby v bytě č. 4 č.p. 51 

-výměnu kuchyňské linky v bytě č. 1, 

č.p.  64, kterou si provede nájemník na 

své vlastní náklady 
 

RM projednala:  

-platná krizová opatření vlády 

-uzavření Smlouvy o svozu směsného 

komunálního odpadu a Smlouvy o po-

platku za ukládání odpadu, ke změnám 

dochází v souvislosti se změnou zákona o 

odpadech. 

-postup stavebních prací ve městě 

v souvislosti s výstavbou kanalizace  
 

RM bere na vědomí: 

-informaci o provedení průběžného hláše-

ní do Centrálního registru oznámení  

-informace o dotačních titulech Jihočes-

kého kraje 

-žádost fyzické osoby o koupi části po-

zemku p. č.  1527 v k. ú.  Mirotice - po-

stoupeno ZM 

-termín konání 18. Mirotického setkání 

loutek a hudby, plánovaný termín akce je 

20. a 21. 8. 2021 

-podané žádosti o přidělení bytu 

-zprávu Michaely Šťastné o přípravě útul-

ku pro nalezené a opuštěné kočky, které 

má být zbudováno v objektu Města Písku 

v Purkraticích č. 1 

-informaci o záměru výstavby rodinného 

domu majitele pozemku p. č. 1125 

v Miroticích 

-nové žádosti o změnu územního plánu 
 

59. zasedání RM 17. 2. 2021 
 

RM schválila: 

-uzavření Smlouvy o sdružených dodáv-

kách elektřiny č. 9552294528 na byt č. 2 

v domě č.p. 45 ulice Kopeckého 

-výměnu hlavního jističe v Komunitním 

centru „Na faře“ za jistič většího příkonu  

-úpravu NN, kabely NN – nová kaplička 

s rozvody elektrické energie u komunitní-

ho centra 

-výroční zprávu za rok 2020 o činnosti 

Města Mirotice v oblasti poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 

RM projednala:  

-platná krizová opatření vlády 

-postup stavebních prací ve městě 

v souvislosti s výstavbou kanalizace  

postup stavebních prací při překládce NN 
 

RM bere na vědomí: 

-informace pojišťovacího makléře 

k postupu hlášení škodních událostí 

v souvislosti se ztrátou vody ve studních 

v ulici Kopeckého a Na Běšince. 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 
 

Dům čp. 12:  Dům Žlutický 
1599: od Jana Sklenáře koupil dům, leží- 
          cí mezi domy Víta Borovky a  
          p. Křišť. Počepického Ondřej Jam- 
          bor za 55 kop 
1603: od vdovy Doroty Jamborové kou- 
          pil týž dům 47 kop gr. míš. Jakub 
          Rundych. 
1618: od Jakuba Rundycha koupil spále- 
          niště Rundychovské, ležící mezi 
          domy Víta Borovského a domy  
          uroz. a stat. rytíře p. Václava Je- 
          žovského z Lub,Jiřík Šole Žlutický  
          za 35 kop. Následuje skoro stoletá  
          přestávka v zápisech. 
1710: povoleno Vilímu Františku Žlutic- 
          kému vysvětiti na místě zpustlém  
          po předkovi Jiříku Žlutickém zase 
          dům nový s povinností doplatit  
          nezaplacených 25 kop. Při domku  
          byly 2 kousky polí a loučka Pod  
          kněžským lesem. 
1743: prodává František Žlutický dům po  
          svém otci, podle řádně publikova- 
          ného kšaftu zděděný, Janu Sedmi- 
          hradskému za 180 zl. 
1745: přikoupil od obce 2 a půl  str. pole  
          za 48 zl. 
1781: kšaftem bývalého měšťana a spo- 
          luradního Jana Sedmihradského 
          získal dům čp. 12 syn Jakub Sed- 
          mihradský v ceně 400 zl.  
1788: pro velké dluhy prodal Jakub Sed- 
          mihradský domek s paloučkem  
          Josefu Kirchnerovi za 390 zlatých.  
1790: prodal Josef Kirchner domek  
          s příslušenstvím za 400 zlatých  
          Josefu Zemkovi, který pocházel  
          z Jiřic na panství Želivském a do  
          Mirotic se přiženil r. 1789 k vdově  
          Kateřině Leitnerové po zemř. Janu  
          Leitnerovi, jemuž patřila Hořejší  
          hospoda čp. 67. 
1791: prodal Josef Zemek domek čp. 12 
          zámečnickému mistru Františku  
          Volavkovi  ze Starého Sedla na   
          panství orlickém i s paloučkem za  
          460 zl. Frant. Volavka se  
          v Miroticích 28.4.1791 oženil  
          s Marií Polesnou, dcerou měšťana  
          Antonína Polesného. „Mariandl“  
          měla ve své výbavě ohromnou 
          spoustu prádla, šatstva, peřin, ná- 
          bytku a na penězích 300 zlatých. 
1820: postoupil měšťan František Volav- 
          ka svůj celovárečný dům s poli a  
          loučkou za 732 zlatých conv. m.  
          (52 kr. ouroku a 5 dní roboty). Týž  
          se oženil s Marií Peškovou 
          z Mirotic, která měla rovněž 320  
          zl. věna.   
1874: postoupila Anna Volavková, znovu 

          provdaná Šimková, domek čp. 12  
          synu Mikuláši Volavkovi  
          v ceně  800 zl.  
1875: postupem získala vlastnictví dom 
          ku Anežka Volavková v ceně 600  
          zl. 
1904: koupila Anna Plohbergrová. 
1926: postupní a odevzdací smlouvou 
          připsán dům čp. 12 Josefu Plohber- 
          grovi. 
 

Dům čp. 13: Dům Borovský 
1567: prodal Vít Jambor díl svého domu 
          krejčímu Martinu Klufovi s jednou  
          dědinou za 28 kop gr. míš. Podle  
          toho dnešní domy čp. 12 a 13 byly 
          do r. 1567 jediným domem. 
1567: prodal Martin Klufa svůj půldo- 
          mek s dědinou krejčímu Janu Trn- 
          kovi za 35 kop. gr. míš. K tomuto  
          připsáno  od krejčího Trnky v téže  
          sumě, koupila onen půldomek uro- 
          zená paní Alžběta Kořenská 
          z Očedělic se vším příslušenstvím,  
          ale „po zkáze města tohoto“ spále- 
          niště tohoto domu zpět za 28 kop  
          Martinu Klufovi připsáno. 
          (Naráží se tu na známý velký  
          požár, který postihl Mirotice r.  
         1567, při němž shořela větší část  
         města. Původce požáru Jan Žáček  
         byl popraven v Milevsku). 
1583: uskutečněn zápis  z cedulí řeza- 
          ných podle něhož r.1577 na den sv.  
          Havla koupil od Martina Klufa půl  
          domu kdysi Jamborovského za 18 
          kop Vít Borovka. Týž potom na 
         domě hospodařil- většinou jako  
         člen měšťanské rady až do r. 1620, 
         kdy ve válečných bězích domek  
         zpustl a místo zůstalo plných 90 let  
         nezastavěno.  
1710: pošacováno a prodáno jest od obce  
          pusté místo od starodávna Borov- 
          ské pro Františka Schiffenedra, 
          ležící mezi domem Haštovským a  
          Žlutickým s 1. str. pole za 13 zl. 
          k postavení nového domku.  
          Z místa stanoveno platit 4 a půl 
          krejcaru ouroku a vykonávat 4 dny  
          roboty v roce. 
1744: odevzdává vdova po zemř. Frant. 
          Schiffenedrovi svému synu Matěji 
          Schiffenedrovi  v postupní ceně 80  
          zl.  
1783: postoupil Schiffenedr synu Vojtě 
          chu Schiffenedrovi a jeho manžel- 
          ce Kateřině, dceři cerhenického 
          kováře Jakuba Chmelíka, v ceně  
         130 zl. Nevěsta měla věnem kus  
          pole Pod  průhony. 
1792: od Vojtěcha Schiffenedra koupil 
          domek s polem za 200 zl. a za cha- 
          lupu čp. 30 v Čimelicích Jan  
          Prausz. 

1796: od Jakuba Prausze koupil poručník 
          Vojtěch Kopfstein pro Tomáše 
          Kopfsteina za 649 zlatých. 
1801: od mirotického magistrátu, jako 
          úřadu projednávající pozůstalost, 
          koupil Valentin Enders, felčar, za 
          954 zlatých.  
1801: od purkmistra Valentina Enderse 
          koupili domek za 1000 zl. Manželé 
          František a Anna Bláhovi. 
1803: od manželů Bláhových koupil do- 
          mek s polem a loukou za 700 zla- 
          tých Josef Jančura. 
1803: v licitační dražbě koupil domek 
          s příslušenstvím jako první Josef 
          Táborský ze Zalužan, ale protože 
           nemohl hned zaplatit, prodán do- 
           mek druhému uchazeči Janu Her- 
           chovi za 702 zlatých. 
1806: od Jana Hercha koupil za 755 zl. 
          Josef Řízek. 
1810: od Josefa Řízka koupil za 900 zla- 
          tých Martin Řízek. 
1814: od Antonína Řízka koupil Celestin 
          Žák za 840 zlatých. 
1814: koupil za 1000 zl. mistr hrnčířský 
          Josef Choura z Blat 
1817: prodal Josef Choura polovinu své- 
          ho domu čp. 13 za 390 zlatých 
          kloboučníku Josefu Slavíkovi. 
1818: prodal Josef Choura druhou polo- 
          vinu domu Matěji Kyptovi za 615 
          zlatých. Tutéž polovinu postoupil 
          pak Matěj Kypta r. 1839 svému 
          synovci Františku Procházkovi a 
          jeho manželce Anně, roz. Kovan- 
         dové z Bud (věno120 zl. c.m.) jen 
         v nepatrné postupní ceně 15 zl., 
         protože si zajistil značný výminek a 
         dochování do smrti. 
1853: prodal kloboučník Josef Slavík 
          svoji polovinu domu čp. 13  
         (2 světnice a chlév) Abrhámu 
         Voglovi pro jeho nezletilého syna 
         Bernarda Vogla za 250 zl. c.m. 
         (Slavík byl Voglovi dlužen 212 
         zlatých). 
1855: postupní a trhovou smlouvou stal 
          se majitelem celého domku 
          (postupem od otce Abrhama a kou- 
          pí od Franze Procházky) Bernard 
          Vogl v trhové a postupní ceně 625 
          a 400 zl. 
1903: z pozůstalosti po rodičích získal 
          vlastnictví Karel Vogl 
1910: koupil polovinu domu v dražbě 
          Bedřich Franc. 
1911: koupili celý domek 
          s příslušenstvím manželé Jan 
          Chmelík a Barbora 
1928: postupní a svatební smlouvou zís- 
          kali manželé Břetislav a Řůžena 
          Chmelíkovi. 
  
 
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování   
z minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                    
 
 

3. března. Okresní obilní úřad snižuje 
dodávku žita ze sklizně r. 1920 ze 150q 
na 140q. Obchodní družstvo v Písku nabí-
zí obci americkou mouku, 1q za 11Kč. 
7. března. Slavnostní schůze obecního 
zastupitelstva na počest 71. narozenin 
presidenta republiky T.G. Masaryka. 
Městský radní K. Šefrna pronesl slavnost-
ní proslov a kabinetní kanceláři presiden-
tově zaslán ze schůze blahopřejný projev. 
Místním chudým rozdáno z obecního 
důchodu 100 Kč. Na blahopřání došlo 
poděkování tohoto znění: T.G Masaryk, 
president republiky československé děku-
je upřímně za blahopřání k narozeninám  
a navzájem přeje všeho nejlepšího. 
Narozenin p. presidenta vzpomenuto také 

v obou místních školách, místní osvětová 
komise uspořádala slavnostní večer 
s divadlem (Stroupežnického „ Zkažená 
krev“), slavnostním proslovem ředitele 
Kaliny a zpěvními i orchestrálními čísly. 
Starosta obce F. Muzika předkládá úřa-
dům 79 přihlášek o příděl půdy do drob-
ného pachtu. 
8. března. Zaslány další dvě přihlášky o 
příděl půdy.  
15. března. Okresní politická správa sdě-
luje, že v souhlase s okres. poradním sbo-
rem a na návrh odb. poradce přiděluje se 
žadatelům ze zdejší obce mimo dřívějších 
9 ha ještě 2’80 ha půdy do drobného 
pachtu na podzim r. 1921. Z této výměry 
se přikazuje: 
Františku Lisovi, č.p.146                    30a 
Janu Smolovi , č.p. 181                      15a 
Janu Brousilovi,,                                20a 
Aloisu Maříkovi, č.p. 110                  15a 
Františku Nůskovi, č.p. 85                 20a 
Václavu Valtrovi, č.p. 134                 15a 
Františku Pomahačovi, čp. 122          20a 

Aloisu Procházkovi, čp. 88                20a 
Václavu Brabencovi, č.p. 117            20a 
Ludvíku Volfovi, č.p. 8                      15a 
Matěji Muzikovi, č.p. 112                  15a 
Josefu Achačovi, č.p. 147                  15a 
Janu Mrázovi, čp. 122                        30a 
Václav. Obermajerovi, čp. 156          15a 
Janu Plívovi, č.p. 137                         15a 
Velkostatek cerhenický je mimoto povi-
nen poskytnouti příležitosti k sázení 
bramborů dalším 27 žadatelům, a to kaž-
dému půdy asi ve výměře 14a. Povinnost 
tato trvá nejdéle po 6 po sobě jdoucích 
roků. Z této půdy ti, kteří půdu brambory 
osadí, platiti pachtovné, jak bylo určeno 
okresní polit. správou pro vnucené pach-
ty. 
26. března. Obecní úřad v Miroticích žá-
dá ministerstvo železnic, aby dodalo na 
zastávku Lhota- Mirotice vyřaděný osob-
ní vůz jako provisorní čekárnu.  
 
                    Pokračování v příštím čísle 

Vážení čtenáři,  
v církvi prožíváme postní dobu. 
Papež František vydal k letošní postní 
době poselství. Ocituji několik myšlenek: 
„ Žijeme v době plné obav, pociťujeme 
nejistotu a vlastní křehkost. Slova o nadě-
ji proto mohou provokovat. Ale postní 
doba je tu, abychom měli naději, aby-
chom znovu obrátili svůj zrak k trpělivos-
ti Boha, který neustále pečuje o své stvo-
ření, zatímco my s ním mnohdy nakládá-
me špatně.“ 
„Křesťanská láska se raduje, když vidí 
druhého růst. Proto trpí, když druhý zaží-
vá bolest, když je osamocený, nemocný, 
bez domova, přezíraný, v nou-
zi...Křesťanská láska nás pobízí, aby-
chom vycházeli ze sebe, sdíleli se a vy-
tvářeli společenství“. 
„Prožívat postní dobu s křesťanskou lás-
kou znamená postarat se o toho, kdo pro-
chází utrpením, je opuštěný, zachvácen 
strachem z pandemie covidu-19. Upro-
střed velkých nejistot ohledně budouc-
nosti si připomeňme slova, jimiž se Bůh 
obracel ke svému služebníku: „Neboj se, 
vždyť jsem tě vykoupil“(Iz 43,1), a spolu 
s laskavostí nabídněme slovo povzbuze-
ní, aby bližní mohl zakusit, že ho Bůh 
miluje jako svého syna.“ 
„ Milí bratři, milé sestry, v každé životní 
etapě je třeba věřit, doufat, milovat. Kéž 
nám toto pozvání prožít postní dobu, jako 
cestu obrácení, modlitby a sdílení našich 
dober,  pomůže obnovit osobní a společ-
nou víru, kterou nám dává živý Kristus, 
naději, již vzbuzuje Duch Svatý, a lásku, 
jejímž nevyčerpatelným pramenem je 
Otcovo milosrdné srdce.“ 

 
Přeji nám všem požehnanou postní dobu. 
Aktualita 
Tříkrálová sbírka překvapila. 
Je prakticky sečteno všech 17 000 po-
kladniček, do nich lidé vložili více jak 52 
miliony.                          
24 miliony vynesla online koleda, ta stále 
pokračuje až do 30. dubna. 
Necelé 3 miliony přišly prostřednictvím 
DMS zpráv. Letos  lidé darovali 79 mili-
onů korun. Výtěžek je výrazně nižší než 
loni (113 milionů korun). Charita se 
ovšem letos obávala ještě mnohem nižší-
ho výnosu. Nebyla možnost koledování 
naživo.   
Pomoc poskytne Charita Česká republika 
i lidem, jež poznamenala pandemie. 
ONLINE koledu a požehnání pro vás 
připravila Charita Česká republika na 
www.trikralovasbirka.cz 
Příspěvek můžete zaslat do 30.dubna 
2021 na číslo účtu: 
66008822/0800,VS 777 
Děkujeme vám. 
 
Významné církevní dny a svátky  
v březnu 2021: 
19. březen svátek sv. Josef 
 
Rok svatého Josefa 
Citace z apoštolského listu „Patris corde 
– Otcovským srdcem“, papeže Františka 
o sv. Josefu. Dokument byl zveřejněn 
8.  12. 2020 u příležitosti 150. výročí 
vyhlášení svatého Josefa za Ochránce 
všeobecné církve. 
Lidé v druhé linii – úvodní část apoštols-
kého listu. 
Uprostřed současné celosvětové krize 

„můžeme zakoušet, že naše životy jsou 
spřádány a neseny obyčejnými lidmi, 
kteří jsou obvykle opomíjeni a nevysky-
tují se na titulních stranách novin a časo-
pisů, ani na velkých přehlídkách nejno-
vějších show [...] Kolik jen lidí denně 
prokazuje trpělivost a dodává naději, 
snaží se nerozsévat paniku, nýbrž sdíle-
nou odpovědnost,“ píše papež. Právě tak 
jako sv. Josef, muž stojící mimo pozor-
nost, „ diskrétní a skrytý člověk“, v němž 
můžeme hledat „přímluvce, pomocníka a 
průvodce těžkými časy.“ Svatý Josef nám 
připomíná, že všichni ti, kdo se zdánlivě 
skrývají nebo jsou v „druhé linii“, mají 
výjimečně činný podíl na dějinách spásy. 
 
                    Pokračování na str. 5    

http://www.trikralovasbirka.cz/
https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/patris-corde-otcovskym-srdcem-josef-miloval-jezise-apostolsky-list-papeze-frantiska-ze-dne-8-12-2020
https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/patris-corde-otcovskym-srdcem-josef-miloval-jezise-apostolsky-list-papeze-frantiska-ze-dne-8-12-2020
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Pokračování ze str. 4 
 
Svatý Josef vyjádřil své otcovství kon-
krétně, když „učinil ze svého života služ-
bu, obětoval ho mysteriu vtělení cele ode-
vzdal sebe, svůj život a svoji práci, pře-
tvořil svoje lidské povolání k rodinné 
lásce v nadlidskou oběť sebe, svého srdce 
a všech schopností, v lásku danou do slu-
žeb Mesiáše.“ Právě kvůli této jeho „roli 
v dějinách spásy je sv. Josef otcem, jehož 
křesťanský lid vždy velmi miloval.“ V 
něm „Ježíš vnímal Boží něhu“, která nám 
dovoluje přijímat naši slabost, skrze niž 
se uskutečňuje většina Božích plánů. 
„Pravda, která je od Boha, nás nezavrhu-
je, nýbrž akceptuje, objímá, podpírá a 
odpouští nám.“  Josef je otcem také v 
poslušnosti Bohu. Jeho přitakání Božímu 
plánu zachraňuje Marii a Ježíše a učí 
„činit vůli Otce“, ve spolupráci na 
„velkém tajemství vykoupení.“ 
 
28. březen Květná neděle 
Květná neděle je označení pro šestou a 

zároveň poslední neděli postní. Připomíná 
jednak slavný vjezd Ježíše do Jeruzaléma 
a zároveň se při bohoslužbách předčítá 
zpráva o umučení Ježíše Krista tzv. Paši-
je. 
 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce.  

Proto mají časový posun.  
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc únor 2021. 
 
Modleme se za obyvatele Myanmaru a 
tamní odpovědné představitele, aby spo-
lečně usilovali o službu společnému dob-
ru a národnímu smíření. 
BŘEZEN 2021 
Evangelizační úmysl Svátost smíření 
Modleme se, abychom prožívali svátost 
smíření s obnovenou vroucností a mohli 
zakoušet nekonečné Boží milosrdenství. 
 
Národní úmysl Děkujeme za dar  postní 
doby a prosíme o požehnané využití daro-
vaného času, abychom poznali, co všech-
no ke svému štěstí nepotřebujeme a v 
čem je pravá radost. 
--------------------------------------------------   
Stat Crux, dum volvitur orbis  -  kříž stojí, 
i když se svět kymácí. 
_________________________________ 
                                                                         
P. František Ludvík Hemala                                     

Odpadové hospodářství 

Výdaje za odpady 2018 2019 2020 

Směsný komunální odpad – vývoz (Popelnice, velkoobjemový odpad) 533 298  569 150  616 240 

Tříděný odpad – vývoz (plast, sklo, papír, plech) 490 573  628 443 742 537 

Sběrný dvůr - provoz 48 443 55 000 55 000 

celkem 1 072 314 Kč 1 252 593 Kč  1 413 777 Kč 

Příjmy za odpady 2018 2019 2020 

Směsný odpad (prodej známek a nálepek na popelnice)  386 008 353 515  383 435 

Podnikatelé (poplatek od tří původců odpadu)  30 750 20 750  23 430 

Tříděný odpad  -  EKOKOM, ELEKTROVIN  234 649 258 080  291 521 

Sběrné místo - příjem  3 000 3 050  0 

celkem 660 837 Kč 635 395 Kč  698 386 

ROZDÍL - 411 477      - 617 198         -715 391 

     V roce 2020 město zaplatilo za li-
kvidaci odpadu po odečtu příjmů 

715  391,- Kč. Je předpoklad, že nákla-
dy na svoz a likvidaci odpadu strmě po-

rostou, např. skládkovací poplatek je na-
výšen v letošním roce z 500 Kč/1t  na 

800  Kč/1t  po uložení 200 kg PDO na 1 
občana. Do r. 2030 bude činit 1850 Kč/t 
odpadu. V případě, že obec toto nebude 

respektovat, bude ji moci inspekce život-
ního prostředí udělit pokutu do výše 

0,5  mil. Kč ročně. V závislosti na omeze-
ní skládkování vzrostou také ceny svozo-

vých služeb. Je nutné, abychom se všich-
ni zamysleli, jak s odpadem nakládáme, 

zda dostatečně a správně třídíme, neboť v 
kontejnerech na plasty bývá velmi často 
uložen komunální domovní odpad, úměr-

ně tomu se snižuje odměna za vytříděný 
plast. Plasty vložené do kontejnerů také 

nebývají smáčknuty, vyváží se tedy polo-
prázdné. Také u sběrného dvora se často 

hromadí domovní odpad a 
odpad, který není vytříděn, 

tím vznikají další náklady 
na jeho likvidaci. Velkoob-

jemový odpad je často od-
kládán ke stodole u sběrné-
ho místa, je potřeba si uvě-

domit, že tím je založena 
černá skládka. Z těchto 

důvodů byly u sběrného 
dvora instalovány kamery 

se záznamem a hříš-
ník může dostat i tučnou 

pokutu.  



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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Vážení a milí čtenáři, 
první dva měsíce v novém roce 

jsou nenávratně za námi. Bohužel přes 
negativně se vyvíjející pandemickou situ-
aci se škola naplno nerozběhla 
v prezenční výuce, ba dokonce od 
01.03.2021 vláda nařídila její úplné ukon-
čení a přechod na distanční výuku ve 
všech třídách. Uzavření je nyní plánováno 
v délce tří týdnů. Úplně uzavřena je i ma-
teřská škola ve všech třídách. V jakém 
režimu a jakým způsobem se bude znovu 
otvírat je zatím zcela nejasné a bude to 
záležet na celkovém vývoji pandemické 
situace. Dovolte mi na tomto místě podě-
kovat všem žákům, jejich rodičům, kole-
gům učitelům za aktivní přístup a práci 
při distanční výuce. Přeji Vám všem 
mnoho trpělivosti, kterou teď budeme 
všichni moc potřebovat, abychom nastou-
pili cestu, která nás dovede 

k „normálnímu“ stavu.  
I když jsou školy pro děti a žáky 

nyní zavřené, přeci jen život v těchto in-
stitucích úplně neuhasnul. Koncem února 
začala na naší škole oprava střechy spočí-
vající ve výměně střešní krytiny a ople-
chování lemů střechy. Nutno podotknout, 
že střecha, která je nyní demontována, je 
původní a téměř bez oprav přežila sedm-
desát let.  

V souvislosti s programem roz-
voje školy je nyní připravována žádost o 
dotaci na rekonstrukci výdejen a příprav-
ny jídla v mateřské škole. V případě 
schválení dojde ke stavebním úpravám 
tak, aby tato místa  odpovídala hygienic-
kým předpisům. Pořízeno bude i nové 
gastro vybavení a spotřebiče, které ulehčí 
práci kuchařkám.   

Zápisy do prvních tříd budou 
v letošním roce probíhat stejně jako 

v loňském roce, to znamená bez účasti 
žáků. Bude tedy probíhat pouze formální 
část zápisu spočívající v podání žádosti o 
přijetí, popřípadě o odklad. Termín zápisů 
tak ředitelství školy vyhlásí na celý měsíc 
duben, aby byl dostatečný časový prostor 
pro úkony správního řízení. Po otevření 
školy zrealizujeme ve spolupráci 
s mateřskou školou motivační části zápisu 
pro všechny předškoláky, v podobě něko-
lika návštěv základní školy, kde se žáci 
seznámí s novým prostředím, paní učitel-
kou, zkusí si zde udělat nějaké zajímavé 
úkoly.  

Vážení čtenáři, přeji Vám hodně 
zdraví a výhled lepších časů.  

 

Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy 

Únor v základní škole, aneb co nás čeká v březnu? 

V únoru jsme se s dětmi zabývali přede-
vším tématem karnevalu. Osvětlili jsme si 
základní informace o masopustu, povědě-
li jsme si také pár slov o tradičních mas-
kách, které se v průvodu dříve objevovaly 
a které masky můžeme vidět v průvodech 
dnešních. Děti se také dozvěděly, jaké 
typické pečivo se při masopustu podává a 
společně jsme také ochutnali masopustní 
koláčky. Oslavili jsme s dětmi také svátek 
svatého Valentýna a společně připravili 
malou drobnost pro rodiče. 
Konec února a začátek března je spojen 
s koncem zimního období a příprav na 
jaro. Upevňujeme u dětí poznatky o příro-

dě, počasí a o zvířatech. Ve třídě předško-
láků jsme začali tématem poznávání světa 

kolem nás. Do středu zájmu se dostalo 

naše město Mirotice, do budoucna chce-
me dětem představit i další města naší 
republiky. Povídali jsme si s dětmi také o 
různých povoláních, o tom, co dělají naše 
rodiče, čím bych chtěl být, až budu velký 
atd. 
Stále se snažíme o maximální pohybový 
rozvoj u dětí, který pokládáme za velmi 
důležitý. Pohybové chvilky dětem dopřá-
váme jak ve třídách, tak i v tělocvičně 
ZŠ. 

 

Bohužel kvůli aktuální koronavirové situ-
aci bylo zrušeno divadlo a karneval pro-

zatím přesunut na březen. Mateřská škola 
je od 1. března dle vládního nařízení uza-

vřená po dobu tří týdnů. Děkujeme za 
pochopení. 

ÚNOR v mateřské škole 
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Vakcína i kachna ... Sandálky do sněhu :-) 

Stojím u okna a říkám si, že to ani nemů-
že být pravda.. Taková nádhera.. Slunce 
svítí o sto šest, venku vidím ženy v plážo-
vých kloboucích, květovaných šatech, 
krásné stromy jsou obalené květy.. a pa-
rapet mě doslova pálí do rukou. Natáhnu 
sandálky a jdu chodbou ven.. Moje dcera
(tedy myslím si, že to je ona, je otočená k 
věšáku) říká: „To myslíš vážně?? ..není 
tam zrovna na sandálky..“ „Hmm, no.“ 
Otevřu dveře a co to?!?.. Sněhu po kolena 
a v sandálech zebééé, brrr... Když se pro-
budím, zastrčím nohu pod vyhřátou de-
ku.. Zase sen. Po dlouhé době hodně živý 
a k tomu o počasí, ale bylo to krásné... 
Přece jen už se toho slunce nemůžeme 
dočkat i když pár únorových dní nám 
bylo dopřáno si hřejivých paprsků užít. 
V reálu nás nečekají dny růžové, bohužel 
se stále nedaří situaci týkající se Pande-
mie dostat pod kontrolu a tak zřejmě ještě 
nějaký čas potrvá než začneme volně 
dýchat a volně se pohybovat. Ale vše 
jednou skončí a snad i s tím proklatým 
virem si lidstvo nakonec poradí. V po-
dobné souvislosti tu mám krásný příběh. 
3. března 2021 uplynulo 28 let od smrti 
lékaře, který se rozhodl, že nebude paten-
tovat svou vakcínu, aby ji všechny farma-
ceutické společnosti mohly vyrábět a 
nabízet dětem na celém světě. Albert Bru-
ce Sabin se narodil v r.1906 v polském 
Bialystoku. Židovsko-americký lékař, 
virolog a imunolog je známý především 
objevem orálně podávané vakcíny proti 
obrně. Odmítl peníze z patentu a tak 
umožnil šíření vakcíny všem, včetně 
chudých. V 60 tých letech minulého sto-
letí byly očkovány miliony dětí ve vý-
chodních zemích, Asii a Evropě - a vakcí-
na zastavila epidemii. Řekl: „Mnozí trvali 
na patentování vakcíny, ale já jsem ne-
chtěl. Je to můj dárek všem dětem na 
světě.“ 
Roku 1970 získal National Medal of 
Science, roku 1986 Presidential Medal of 
Freedom.  
(zdroj: stránky FB, Mikuláš Zoubek.) 
Ono když se chce, tak to jde ....  
Ta hodně jiná situace nám přináší i dost 
změn v našem běžném životě, například 
si nyní dost z nás objednává zboží z inter-
netových obchodů. A se svými přáteli, 
kolegy z práce, známými teď více komu-

nikujeme telefonicky nebo přes sociální 
sítě - prostě se tolik nevidíme. A jedna 
moje známá mi vyprávěla, právě po tele-
fonu, takovou malou vtipnou příhodu. 
Měla objednáno z e-shopu... Svetřík, ka-
belku, no, to, co si na jaře touží vzít až 
vše otevřou.. „No, tak jsem právě připra-
vovala kachnu, on na ní měl Jarda (není 
to Jarda, ale mysleme že jo :-) ) hroznou 

chuť, no, a když trčím doma, proč bych 
mu jí ve čtvrtek neudělala? Tak jsem vše 
nachystala a pěkně upravovala kachnu do 
pekáčku, kmín, sůl, jablíčko pěkně.. hez-
ky jsem to vylaďovala - a najednou tele-
fon, a PPLko a prý, že mi veze balík, a je 
před barákem... Jé, no to je fajn, hned 
jsem dole, doladím si tady kačenu a hned 
letím…  .... Cožee .... ale ...  .... No holka, 
hned jsem si uvědomila, co jsem plácla 
do toho telefonu, jéééžiši, si tu ladim ka-
čenu, no nazdar..“ Seběhla dolů, pán se 
usmíval (možná smál, ale přes roušku 
byly vidět jen veselé oči) a podával jí 
balíček .. „Díky ... no, já peču kachnu… 
manželovi.. a tak jsem to ještě trochu 
poupravovala... jablíčka.. a tak no..“ 
„Jo, jo, ano, jablíčka.. jo, jo,.. tak nashle, 
dobrou chuť.“ .. No nic závratného, ale 

říkala, že už si bude objednávat přes Čes-
kou poštu :-)  
 
I když nám ten konec února dopřál pár 
krásných, jarních dní, stále asi máme 
všichni někde v mysli to naše hezké české 
- Březen, za kamna vlezem... Tenhle mě-
síc nás ještě může překvapit náloží sněhu, 
i pár stupínky pod nulou. Den se prodlu-
žuje, za oknem už nám pozpěvují ti malí 
opeřenci, bledule a sněženky vykukují z 
trávy… ale přece myslím, že i v tom dub-
nu za těmi kamny ještě budem. Pomalu 
končím tohle jaru se blížící povídání a 
bez humoru nakonec to už snad ani ne-
jde : 
 
***** 
„Prosím Vás, jak se co nejrychleji dosta-
nu na vlak?“ .......... „Počkejte, odvážu 
svého vlčáka…“ 
 
***** 
Víte, kdy je nejlépe člověku samotné-
mu ? .... Když dědí .......  
 
***** 
„Tak jsem slyšel, že ses oženil.“ „Jo, jo, 
nechutnala mi strava v závodní jídelně..“ 
„No, a už je vše v pořádku?“ „Jo, je. Už 
mi tam chutná ....“ 
 
***** 
Děda,75 let sedí na lavičce, kouká na 
babču a povzdechne si: „Tak jsem se tě-
šil, že až zestárnu, budu se starat o za-
hrádku, o vnoučátka... A ti blbouni vy-
myslí Viagru ..!“ 
 
***** 
Pepa s Maruš sedí u televize, kde probíhá 
vysílání zázračného léčitele … „A teď si 
položte ruku na nemocné místo....“  
Maruš si dá ruku na srdce, Pepa do roz-
kroku .... Maruš se na něj otočí a říká: 
„Bude uzdravovat nemocné, ne křísit 
mrtvé …“ … 
 
Už jsme opravdu na úplném konci. Všem 
přeji klid, pohodu a veliký pytel trpěli-
vosti. Moc se těším na příští psaní, to už 
bude zřejmě opravdu jarní, vaše (N.H.) 
 
Foto ilustrační - zdroj:FB . 

VÝKOP 
ZAPÍSKOVÁNÍ 
POLOŽENÍ  
PŘIPOJENÍ 
TERÉNNÍ ÚPRAVY 
 
Cena  individuální  
dle domluvy. 

Václav Kolouch 
Zahradní 242 
398 01 Mirotice 
IČO:65984731 
DIČ:CZ6584731 
tel.: 603536390 
 
 

VÝKOP 
ZAPÍSKOVÁNÍ 
POLOŽENÍ  
PŘIPOJENÍ 
TERÉNNÍ ÚPRAVY 
 
Cena  individuální  
dle domluvy. 

Kulíř Stanislav, s.r.o. 
Nihošovice 47 
387 01 Volyně 
IČO:63907330 
DIČ:CZ63907330 
stanislav.kulir@seznam. 
cz 
tel.:724289393 



Připomínáme fotosoutěž, kterou v říjnu vyhlásilo Město Mirotice na 
téma  

„MIROTICE A OKOLÍ“. Soutěž potrvá v průběhu celého roku, 
a to od 1. října 2020 do 30. září 2021.  
Předmětem soutěže by měly být fotografie města Mirotic a měst-
ských částí v různých ročních obdobích.  
Po uzavření fotosoutěže budou zveřejněni výherci v kategoriích Jaro, 
Léto, Podzim a Zima a v kategorii nejaktivnější fotograf.  
Výherce čekají drobné odměny a fotografie budou použity na oficiál-
ní kalendář a novoročenku města.  

Soutěže se mohou účastnit všichni občané, trvalý pobyt není podmínkou.  
Své příspěvky zasílejte na adresu: socialni@mirotice.cz. 
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Poplatek ze psa 
 

Dle místní vyhlášky jsou  majitelé psů povinni  uhradit poplatek ze psa do 31. března. 
 

Výše poplatku:    Mirotice - první pes 100,- Kč;              každý další                150,- Kč 
                                  
Místní části obce -                 první pes  50,- Kč;               každý další                  75,- Kč 

„Jídlo je tvůj lék“ 

Jak si udržíme dobrou náladu. 
 

Máte-li pochmurnou náladu, nepoddávej-
te se jí. Není-li zde příčina nějaké nemo-
ci, tedy přemůžete při pěstění své vlastní 
vůle i nejšpatnější nálady. Výborným 
prostředkem je v takových případech 
skleslosti se rovně postavit, vypnout hruď 
a dýchat zhluboka tak, aby se vzduchem 
naplnila spodní část plic, čímž uvádíte 
v mírný pohyb břicho. Vydržíte-li to, 
opakujte vždy vdech a zase výdech 5x až 
10x. Zpočátku, než se vycvičíte, to něko-
likrát nedokážete a při únavě to nedělejte, 
ale časem vám to již půjde hravě a pře-
svědčíte se o výborném účinku.  
Zdroj: Zlatá pokladnice dobrých rad 1937 
 

Léčivé houby. 
Nejstarším psaným  dokumentem , zmi-
ňujícím léčivé účinky hub, je indické 
pojednání  staré 5 000 let. Staří Egypťané 
věřili již před 3 000 lety př.n.l., že houby 
jsou posvátnou potravou prodlužující 
život. Pytlík se sušenými houbami byl 
nalezen v Alpách u mumie „ledového 
muže“ Oetziho a stáří se odhaduje také na  
5 000 let. 
Jak houby působí? Především beta  1,3-D 
glukany  jsou téměř shodné s glukany 
lidskými, které vyživují buňky a  zajišťují 
imunitu organismu. Zvýšeným přísunem 
glukanů dochází k mnohonásobně zvýše-
né čistící schopnosti buněk a tím i 
k podstatnému zvýšení přirozeného od-
straňování nežádoucích látek z těla 
(toxinů, alergenů, cholesterolu, zbytků 
chemikálií ze stravy a léčiv). Zároveň se 
postarají o zabudování  látek  žádoucích 

(minerálů, vitamínů, stopových prvků, 
aminokyselin atd.) tam, kde je jich nejví-
ce třeba. Tím jsou postupně řešeny všech-
ny nemoci podle důležitosti.  
Komu je přírodní koncentrát z hlívy 
ústřičné určen? Nemocným s vážnými 
chorobami  jako jsou: rakovina, infarkt, 
mrtvice, artritida, artróza, osteoporóza, 
záněty, nemoci krevního oběhu, kožní 
nemoci, ekzémy, alergie.  Nemocným  
s běžnými chorobami  jako jsou: chřipky, 
angíny, nachlazení, záněty, vyrážky, zlo-
meniny, otoky. Zdravým a  sportovcům a 
těžce fyzicky pracujícím, duševně pracu-
jícím s psychicky náročným povoláním 
(hasiči, policie, záchranáři, řidiči) a všem, 
kteří chtějí zpomalit stárnutí – očistit svůj 
organismus a předejít chorobám a zvýšit 
si kondici.  
Mezi nejznámější léčivé houby  patří  
Hlíva ústřičná, Jidášovo ucho, Ganoder-
ma , Čaga, Cordyceps, Reichi,  Maitake,  
Shiitake.  
Houby ze sebe účinné látky jen tak nevy-
dají – záleží velmi na technologii jejich 
zpracování a také na kvalitě. Můžeme být 
hrdí na to, že právě naši vědci objevili 
metodu řízené extrakce a tak získáváme 
z hub to nejcennější a můžeme si užívat 
koncentrát z Hlívy ústřičné. 
 

Houbový čaj z Jidášova ucha. 
2 g sušené houby zalijeme studenou vo-
dou, přikryjeme pokličkou a necháme  
8 - 10 hodin macerovat. Pak přikryté po-
malu při mírné teplotě  60 až 90 minut 
vaříme. Sejmeme, necháme částečně vy-
chladnout a scedíme.  

Toto množství (1 hrnek)  pijeme každý 
den před spaním nebo ráno po snídani po 
dobu dvou až tří týdnů. Připravujeme  
každý  den čerstvý čaj.  Čaj připravený 
z Jidášova  ucha  posiluje imunitu. 

 

Rýže se sušenými Shiitake. 
Předem namočené houbičky Shiitake  
(4-6 kousků) nakrájíme na proužky a ty 
pak na kostičky. Do hrnce dáme 300 g 
rýže natural, Shiitake, troj násobné množ-
ství vody a pod pokličkou vaříme 50-60 
minut. Rýži také můžeme předem namo-
čit. Po uvaření vmícháme lžící sójové 
omáčky Tamari a na talíři dozdobíme 
praženými dýňovými nebo slunečnicový-
mi semínky. Příloha může být pickles 
nebo kysané zelí. 
 

Vysejte si semínka řeřichy na misku 
s vatou na okenní parapet. Přivolají jaro, 
dobrou náladu , dodají potřebné vitamíny 
a ozdobí každé jídlo.   
 
                                                    MLH 
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Vážení občané, 
 
     Ve městě Mirotice se z důvodu neu-
spokojivého způsobu likvidace splaško-
vých odpadních vod pomocí domovních 
septiků s přepady do řeky Lomnice budu-
je nová oddílná splašková kanalizace 
ukončená čistírnou odpadních vod. 
Z důvodu nepříznivých výškových pomě-
rů budou odpadní vody přečerpávány 
pomocí čerpacích stanic výtlačným po-
trubím do výše položených gravitačních 
úseků, svedených  k ČOV. 
Výstavba kanalizace se provádí včetně 
částí domovních přípojek na veřejných 
pozemcích a tyto jsou ukončeny na hrani-
ci soukromých pozemků. 
Část přípojky na soukromých pozemcích 
si zajišťuje každý vlastník na své nákla-
dy. 
Stavba je rozvržena do časového období 
3 let s ukončením v roce 2022. Přepojo-
vání jednotlivých nemovitostí bude probí-
hat postupně tak, jak budou dokončeny 
jednotlivé větve kanalizace včetně čerpa-
cích stanic, ale až po uvedení čistírny 
odpadních vod do zkušebního provozu 
povolením vodoprávního úřadu. Dříve 
není možné kanalizační přípojky přepojo-
vat. 
 
Co je oddílná kanalizační síť? 
 
Do splaškové kanalizační sítě, která je  
ukončena ČOV, je možné vypouštět pou-
ze splaškové odpadní vody z domácností 
(odpadní vody z WC, sprchy, pračky, 
myčky...). Odvod dešťových vod se řeší 
individuálně zachycováním či zasaková-
ním na vlastním pozemku, eventuálně 
svedením do stávající kanalizace, pokud 
v dané ulici existuje, která bude následně 
využívána jako oddílná dešťová. Nová 
ČOV není dimenzována na přítok směsi 
splaškových a dešťových vod a pokud se 
dešťové vody neodkloní, může docházet 
k vyplavování této čistírny! 
Doporučujeme všem vlastníkům vybudo-
vat si novou splaškovou kanalizační pří-
pojku v dimenzi DN 150. Podchytit splaš-
kové odpadní vody hned u výtoku z domu 
před septikem, který bude zrušen, a zaús-
tit jí do předbudované kanalizační přípoj-
ky DN 150. 
 
Kdy přepojovat na novou kanalizaci? 
 
Po uvedení ČOV do zkušebního provozu 
bude možné začít s připojováním splaško-

vých kanalizačních domovních přípojek 
na novou splaškovou kanalizaci.  
Dešťové vody by měl vlastník napojova-
né nemovitosti dle zákona o vodách nej-
prve zasakovat na svém pozemku a poté 
v případě existence odvádět do dešťové 
kanalizace. Každý vlastník nemovitosti je 
povinen zajistit oddělení splaškových a 
dešťových vod. Napojení splaškových ani 
dešťových odpadních vod přes septiky, 
případně přes přepady žump již nebude 
možné. Kontrolu napojení přípojky pro-
vedou na vyzvání pracovníci provozu 
(p.  Votava Tomáš, tel. 606 936 103, p. 
Zelenka Martin, tel. 727 974 995). 
 
 
Co předchází vlastnímu napojení? 
 
Pro připojení jednotlivých nemovitostí 
má společnost ČEVAK a.s. jako budoucí 
provozovatel vodohospodářské in-
frastruktury podmínky pro připojení, kte-
ré jsou v úplném znění k dispozici na 
www.cevak.cz. Každý majitel nemovitos-
ti se musí těmito podmínkami řídit. Výtah 
z podmínek pro připojení je uveden níže, 
a zahrnuje požadavky, které jsou specific-
ké přímo pro VHI v Miroticích. 
 
 
Předpoklad a povinnost pro 
přepojení všech nemovitostí 
na novou splaškovou kanali-
zační síť a novou ČOV bude 
do konce roku 2022.  
 
V případě nesplnění výzvy 
k připojení na novou kanalizaci 
může úřad města Mirotic pro-
střednictvím vodoprávního úřadu 
tuto zákonnou povinnost vlastní-
kům uložit - a to vymahatelným 
rozhodnutím. Pak ovšem násle-
duje úplné správní řízení a s ním 
spojené ekonomické dopady. 
Upozorňujeme, že vypouštění 
odpadních vod prostřednictvím 
dešťové kanalizace do vod povr-
chových či jejich vsakování do 
vod podzemních bez písemného 
povolení vodoprávního úřadu (tj. 
rozhodnutí odboru životního pro-
středí příslušného městského 
úřadu) je považováno za nedo-
volené vypouštění do vod povr-
chových s možným postihem po-
kutou občanům – fyzickým oso-
bám do výše 100 000 Kč (zákon 
č. 274/2001 Sb. o vodách, § 
116), podnikajícím fyzickým oso-
bám a právnickým osobám pak 
do výše 500 000 Kč. Není tedy v 
žádném případě možné ponechat 

stávající přípojky nemovitostí 
napojené na stávající kanalizaci 
bez oddělení splaškových vod. 
 
Obsah rušených septiků či žump 
bude možné zlikvidovat na ČOV 
Písek, vždy však po domluvě 
s vedoucím provozu střediska 
Písek firmy ČEVAK a.s. (paní 
Štamberková Marcela,  tel.: 
602 195 784). Přijetí obsahu 
septiku na ČOV je zpoplatněno 
dle platného ceníku služeb 
ČEVAK a.s. + náklady na dopra-
vu (vlastník nemovitosti si může 
zajistit i jiného dopravce). Není 
dovoleno vypouštět přes novou 
kanalizaci obsah septiku na no-
vou ČOV Mirotice. 
 
 
Technické požadavky na kanalizační 
přípojky: 
 
- Kanalizační přípojku pořizuje na 
své náklady vlastník připojené nemovi-
tosti, není-li dohodnuto jinak a stává se 
jejím vlastníkem. 
- Každá nemovitost musí mít jednu 
samostatnou kanalizační přípojku. 
- Do kanalizace není dovoleno vy-
pouštět odpadní vody přes septiky ani 
přes žumpy. 
- Kanalizační přípojka musí být co 
nejkratší, v jednotném sklonu (minimální 
sklon pro přípojky DN150 je 2%), 
v přímém směru a kolmá na stoku. 
- Směrová trasa kanalizační přípoj-
ky od napojení na kanalizační stoku po 
revizní šachtu musí být přímá bez ohybů 
a lomů. 
- Potrubí musí být uloženo do ne-
zámrzné hloubky. 
- Na ležaté domovní kanalizaci mu-
sí být umístěna revizní šachta (minimální 
dimenze 400 mm). Šachtu je třeba umístit 
na pozemku investora, a to co nejblíže 
k hranici pozemku (do 2 m od hranice 
pozemku). 
- Materiál použitý na výstavbu ka-
nalizační přípojky musí být vodotěsný a 
odolný proti mechanickým, chemickým, 
biologickým a jiným vlivům protékají-
cích odpadních vod a proti agresivním 
účinkům okolního prostředí. Pro nově 
budované kanalizační přípojky bude pou-
žit vhodný materiál např. kamenina, růz-
né druhy plastu (PVC,PP,PE). 

 

 
Váš provozovatel vodovodu a kanalizace 
ČEVAK a.s. 

Mirotice – kanalizace, ČOV a vodovod  



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

Jsou  dny  obyč e jné  a  dny  sváte čn í  
 

 

V měsíci březnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
             
            Josef Branžovský, Mirotice 
            Marie Vohryzková, Mirotice 
            Věra Bendíková, Mirotice 
            Věra Špačková, Mirotice 
            František Leitner, Mirotice 
            Vojtěch Kučera, Mirotice 
            Marie Písaříková, Mirotice 
            Vlasta Pichlíková, Mirotice 
            Jaromír Hanuš, Lučkovice 
            Emil Jirotka, Mirotice 
            Marie Herchová, Mirotice 
            Josef Obermajer, Mirotice 
            Josef Barabáš, Lučkovice 
            Antonín Dubský, Mirotice 
            Václav Krajíc, Mirotice 
            Eva Lohnická, Mirotice 
            Marcela Krůtová, Mirotice 
            Eva Didová, Mirotice 
            Miroslav Vaňáč, Mirotice  
            Josef Král, Mirotice                        
                                                              
                                Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                       ale můžeme si ho navzájem přát. 

 
                                                              
              Krásné narozeniny                  

                                                                         Město Mirotice 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC, vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 25. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. Upozorňu-
jeme, že příspěvky nejsou redakčně upravovány. 

Všechny potřebné informace pro poskytování dotací na opravu fasád naleznete na stránkách Města Mirotice www.mirotice.cz 
Pravidla pro poskytování dotací - oprava fasád   Žádost o dotaci na opravu fasády   Smlouva o poskytnutí dotace   Vyúčtování dotace  

Dotace z rozpočtu obce  -  oprava fasád 

Den učitelů je dnem, vyhlášeným k po-
ctě učitelů. Termín, ve kterém se den uči-
telů slaví, se v různých zemích liší, často je 
to na výročí významného lokálního učitele, 
nebo mezníku pedagogiky. V České repub-
lice a na Slovensku je určeným dnem 
28.  březen, výročí narození Jana Amose 
Komenského. Den učitelů byl vyhlášen 
československou vládou v roce 1955, jako 
morální ocenění práce pedagogů. V tento 
den se každoročně vyhlašují výsledky an-
kety Zlatý Ámos (anketa o nejoblíbenější-
ho učitele České republiky, hlavní cenou je 
čestný titul Zlatý Ámos, o jehož laureátovi 
rozhoduje porota.  

28. března školy často také pořádají různé 
akce, věnované Komenského životu a jeho 
tvorbě. České ministerstvo školství tento 
den uděluje Plakety Jana Amose Komen-
ského, ocenění pro nejlepší učitele. 

 

 

 

   zdroj: Wikipedie 

Den učitelů 

https://www.mirotice.cz/files/files/2020/Pravidla%20pro%20poskytov%C3%A1n%C3%AD%20dotac%C3%AD%20oprava%20fas%C3%A1d.docx
https://www.mirotice.cz/files/files/2020/%C5%BD%C3%A1dost%20o%20dotaci%20na%20opravu%20%20fas%C3%A1dy.docx
https://www.mirotice.cz/files/files/2020/Smlouva%20o%20poskytnut%C3%AD%20dotace%20(002).docx
https://www.mirotice.cz/files/files/2020/Vy%C3%BA%C4%8Dtov%C3%A1n%C3%AD%20dotace.docx
https://cs.wikipedia.org/wiki/U%C4%8Ditel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Amos_Komensk%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Amos_Komensk%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zlat%C3%BD_%C3%81mos
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cestn%C3%BD_titul
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._b%C5%99ezna
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